Municípios – Resolução MEC/FNDE nº 11/2018 destinado para despesas de custeio 

da Educação. 

P A R E C E R 

Examinou a CGP Projeto de Lei nº E.042/2018 de iniciativa do Poder 

Executivo que autoriza a abertura de crédito especial no valor de R$ 47.568,79 

(quarenta e sete mil e quinhentos e sessenta e oito reais e setenta e nove centavos) no 

Orçamento Anual de 2018, em virtude do repasse do Apoio Financeiro aos 

Municípios – Resolução MEC/FNDE nº 11/2018 destinado para despesas de custeio 

da Educação. 

Examinada a matéria, os membros da CGP, por unanimidade,